

●業務実績

令和 3年5月末現在

(単位：千円、%)

区分	5月			当年度		
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比
保証申込	799	6,876,780	8.3	1,562	14,732,194	14.6
保証承諾	863	8,752,843	11.0	1,883	23,283,488	23.8
保証債務残高	—	—	—	59,367	683,768,785	180.1
代位弁済	31	320,068	225.2	55	493,928	95.3
回収	—	104,141	146.0	—	186,065	130.0

(1)業種別保証状況・代位弁済状況

令和 3年5月末現在
(単位：千円、%)

区分	保証承諾								代位弁済									
	5月				当年度				5月				当年度					
	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	構成比	前年同月比		
製造業	食料品	18	398,000	4.5	14.9	48	1,041,000	4.5	33.3	0	0	0.0	—	4	94,168	19.1	皆増	
	繊維品	10	83,300	1.0	9.0	19	259,500	1.1	24.0	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	木材・木製品	5	39,700	0.5	13.7	9	54,700	0.2	14.0	6	100,037	31.3	皆増	6	100,037	20.3	皆増	
	家具・寝具	9	110,400	1.3	26.4	20	165,600	0.7	35.2	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	紙	3	48,986	0.6	12.8	4	70,656	0.3	14.1	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	印刷製本	3	17,101	0.2	1.6	8	51,101	0.2	4.2	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	化学	1	18,000	0.2	31.0	1	18,000	0.1	18.4	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	石油・石炭製品	0	0	0.0	皆減	1	30,000	0.1	100.0	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	ゴム・プラスチック	7	71,200	0.8	9.9	10	95,200	0.4	11.0	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	皮革	1	538	0.0	26.9	1	538	0.0	5.4	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	窯業	6	75,000	0.9	24.2	14	192,500	0.8	46.7	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	機械	14	212,100	2.4	6.1	49	892,801	3.8	20.6	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
	電気機器	3	22,000	0.3	2.2	8	139,300	0.6	10.0	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	輸送用機械器具	6	156,000	1.8	26.9	9	276,000	1.2	41.6	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	金属	46	777,570	8.9	16.6	98	1,983,980	8.5	37.1	7	90,471	28.3	306.9	7	90,471	18.3	284.4	
	その他	24	148,400	1.7	7.2	59	565,308	2.4	22.8	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	製造業計	156	2,178,295	24.9	11.6	358	5,836,184	25.1	26.0	13	190,508	59.5	542.3	17	284,675	57.6	612.0	
	非製造業	農林漁業	6	63,000	0.7	87.5	6	63,000	0.3	69.2	0	0	0.0	—	3	8,837	1.8	皆増
		鉱業	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—
		建設業	261	2,128,065	24.3	12.9	560	5,191,896	22.3	25.6	5	12,651	4.0	194.8	8	19,093	3.9	145.8
卸売業		69	1,132,181	12.9	10.2	155	3,317,834	14.2	23.8	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
小売業		100	1,117,416	12.8	12.4	221	2,548,162	10.9	23.0	7	77,330	24.2	373.7	10	98,252	19.9	42.7	
飲食業		65	388,830	4.4	4.6	157	1,135,200	4.9	11.6	5	35,816	11.2	4,368.8	9	49,701	10.1	2,732.4	
運送倉庫業		26	284,999	3.3	10.5	45	722,789	3.1	19.7	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
サービス業		154	983,077	11.2	8.4	335	3,765,843	16.2	24.8	1	3,762	1.2	227.2	8	33,368	6.8	164.9	
不動産業		22	458,480	5.2	49.4	38	660,080	2.8	58.3	0	0	0.0	—	0	0	0.0	皆減	
その他産業		4	18,500	0.2	47.4	8	42,500	0.2	22.5	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
合計		863	8,752,843	100.0	11.0	1,883	23,283,488	100.0	23.8	31	320,068	100.0	225.2	55	493,928	100.0	95.3	

(2) 金融機関別保証状況、代位弁済状況

令和 3年5月末現在

(単位: 千円、%)

項目	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (B)			B / A
	5月			当年度							当年度			
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	前年同月比	
地銀計	501	5,443,202	9.4	1,084	14,803,796	21.1	34,609	446,965,332	65.4	177.4	41	455,899	125.5	0.10
第四北越銀行	351	4,339,195	10.8	772	11,905,136	23.6	23,863	318,776,052	46.6	171.0	39	450,509	224.6	0.14
大光銀行	131	911,330	6.4	262	2,123,235	13.4	9,100	103,851,273	15.2	198.5	2	5,390	3.3	0.01
八十二銀行	11	132,677	13.6	24	341,425	32.7	799	10,197,988	1.5	148.1	0	0	—	0.00
北陸銀行	1	20,000	6.3	4	80,000	16.9	104	2,428,113	0.4	285.5	0	0	—	0.00
東邦銀行	0	0	—	1	40,000	66.7	23	384,511	0.1	621.3	0	0	—	0.00
秋田銀行	1	10,000	皆増	2	13,000	433.3	18	111,738	0.0	121.1	0	0	—	0.00
きらやか銀行	6	30,000	3.3	15	248,000	20.4	430	6,635,919	1.0	187.5	0	0	—	0.00
富山第一銀行	0	0	皆減	4	53,000	5.2	272	4,579,739	0.7	257.8	0	0	—	0.00
都銀計	1	10,000	3.8	4	150,000	37.2	259	6,509,356	1.0	109.9	1	5,738	皆増	0.09
三菱UFJ銀行	0	0	皆減	1	20,000	10.0	57	1,227,921	0.2	117.9	0	0	—	0.00
三井住友銀行	0	0	皆減	1	60,000	35.3	138	3,884,858	0.6	97.7	1	5,738	皆増	0.15
りそな銀行	1	10,000	30.3	2	70,000	212.1	35	868,594	0.1	179.9	0	0	—	0.00
みずほ銀行	0	0	—	0	0	—	29	527,984	0.1	125.1	0	0	—	0.00
信金計	187	1,561,030	16.3	441	4,343,650	33.9	13,009	123,282,899	18.0	199.1	8	16,661	27.4	0.01
新潟信用金庫	40	355,840	15.1	105	953,210	31.2	3,503	30,705,873	4.5	212.3	7	15,138	皆増	0.05
長岡信用金庫	30	204,000	20.9	54	421,200	32.7	1,670	17,387,710	2.5	201.4	0	0	—	0.00
三条信用金庫	39	471,200	20.4	86	1,324,670	42.8	2,450	27,302,668	4.0	199.6	1	1,523	5.2	0.01
新発田信用金庫	26	221,300	17.8	67	787,172	44.3	1,350	12,783,320	1.9	160.1	0	0	皆減	0.00
柏崎信用金庫	16	38,490	5.4	30	100,470	10.6	829	6,611,378	1.0	213.2	0	0	皆減	0.00
村上信用金庫	6	43,000	7.7	21	101,500	13.7	761	6,929,529	1.0	211.3	0	0	皆減	0.00
上越信用金庫	12	138,500	27.9	41	404,800	57.2	1,253	10,644,546	1.6	194.9	0	0	皆減	0.00
加茂信用金庫	11	30,970	4.6	22	175,898	20.6	680	6,631,847	1.0	245.7	0	0	—	0.00
新井信用金庫	7	57,730	22.4	15	74,730	21.6	513	4,286,028	0.6	163.4	0	0	—	0.00
信組計	172	1,737,045	14.7	345	3,900,536	27.2	11,173	103,572,073	15.1	183.5	5	15,631	21.7	0.02
新潟県信用組合	82	654,870	10.4	141	1,204,920	15.9	5,275	52,577,709	7.7	171.4	5	15,631	29.2	0.03
三條信用組合	4	17,601	2.7	14	69,501	9.4	498	4,116,300	0.6	234.9	0	0	皆減	0.00
糸魚川信用組合	4	31,000	24.0	16	141,000	83.7	422	3,058,546	0.4	164.3	0	0	—	0.00
協栄信用組合	39	721,054	26.9	92	1,903,064	58.6	1,926	19,325,526	2.8	177.5	0	0	皆減	0.00
はばたき信用組合	22	203,720	16.6	43	327,821	20.8	1,618	13,367,793	2.0	184.9	0	0	皆減	0.00
巻信用組合	4	23,200	17.6	8	66,200	37.8	308	2,420,512	0.4	368.3	0	0	—	0.00
塩沢信用組合	6	20,600	13.7	9	50,800	27.5	336	2,292,471	0.3	264.8	0	0	—	0.00
興栄信用組合	2	34,000	9.0	3	44,000	9.2	284	2,530,172	0.4	224.4	0	0	—	0.00
新潟大栄信用組合	9	31,000	19.3	19	93,230	42.9	503	3,784,234	0.6	276.3	0	0	—	0.00
横浜幸銀信用組合	0	0	—	0	0	—	3	98,811	0.0	315.2	0	0	—	0.00
政府系計	0	0	皆減	1	16,000	9.9	154	2,523,807	0.4	86.9	0	0	皆減	0.00
商工組合中央金庫	0	0	皆減	1	16,000	9.9	154	2,523,807	0.4	87.2	0	0	皆減	0.00
日本政策金融公庫	0	0	—	0	0	—	0	0	0.0	0.0	0	0	—	0.00
農協計	2	1,566	4.4	8	69,506	109.8	163	915,318	0.1	217.0	0	0	—	0.00
越後中央農協	0	0	—	0	0	—	6	52,758	0.0	155.9	0	0	—	0.00
佐渡農協	1	1,066	46.3	1	1,066	46.3	8	9,333	0.0	86.7	0	0	—	0.00
にいがた南蒲農協	0	0	皆減	0	0	皆減	4	14,718	0.0	937.0	0	0	—	0.00
越後なごか農協	0	0	—	0	0	—	1	3,037	0.0	54.5	0	0	—	0.00
みなみ魚沼農協	0	0	皆減	2	9,940	28.4	23	121,764	0.0	252.3	0	0	—	0.00
十日町農協	1	500	7.1	5	58,500	405.4	108	627,259	0.1	236.8	0	0	—	0.00
柏崎農協	0	0	—	0	0	—	1	6,816	0.0	0.0	0	0	—	0.00
えちご上越農協	0	0	—	0	0	—	1	2,070	0.0	89.0	0	0	—	0.00
新潟県信用農協連合会	0	0	—	0	0	—	1	30,000	0.0	0.0	0	0	—	0.00
羽茂農協	0	0	—	0	0	皆減	3	3,659	0.0	99.3	0	0	—	0.00
新潟市農協	0	0	—	0	0	—	1	69	0.0	7.8	0	0	—	0.00
北蒲みなみ農協	0	0	—	0	0	—	3	23,626	0.0	91.0	0	0	—	0.00
北魚沼農協	0	0	—	0	0	皆減	3	20,210	0.0	83.7	0	0	—	0.00
合計	863	8,752,843	11.0	1,883	23,283,488	23.8	59,367	683,768,785	100.0	180.1	55	493,928	95.3	0.07

(3) 市町村別保証状況

令和 3年5月末現在

(単位：千円、%)

市町村	保証承諾						保証債務残高			
	5月			当年度			件数	金額	構成比	前年同月比
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比				
市部計	829	8,316,323	10.8	1,817	22,297,734	23.6	57,276	661,170,106	96.7	180.4
新潟市	270	2,583,841	8.6	601	7,286,831	19.7	20,363	244,969,795	35.8	190.3
長岡市	103	1,049,781	11.9	214	2,546,133	24.3	6,600	79,266,330	11.6	172.4
上越市	62	633,437	14.1	152	1,603,375	30.9	4,135	45,875,239	6.7	169.8
三条市	53	891,761	14.7	129	2,398,327	31.5	3,688	44,406,210	6.5	186.7
柏崎市	35	227,590	11.7	67	430,270	16.7	2,002	20,881,831	3.1	189.9
新発田市	37	262,520	8.2	103	1,436,110	32.6	2,510	28,512,973	4.2	169.6
小千谷市	19	106,500	7.1	39	418,424	24.3	886	11,427,330	1.7	168.2
加茂市	10	64,558	11.7	18	155,158	19.0	659	6,139,343	0.9	177.4
十日町市	19	184,400	13.3	42	403,800	22.6	1,601	16,078,390	2.4	161.9
見附市	13	66,300	6.5	21	111,920	9.2	833	9,215,705	1.3	164.5
村上市	17	102,000	4.4	53	502,050	18.1	1,654	17,893,486	2.6	179.3
燕市	49	902,806	16.0	126	2,505,466	36.8	3,426	41,696,545	6.1	204.1
糸魚川市	13	153,300	21.1	34	468,800	52.4	929	9,061,229	1.3	160.1
妙高市	9	170,730	26.0	21	252,730	31.1	771	8,250,020	1.2	153.1
五泉市	22	95,520	6.3	35	221,721	12.1	1,445	15,853,711	2.3	167.0
佐渡市	33	180,699	12.2	46	372,387	20.3	1,540	13,580,759	2.0	154.1
阿賀野市	10	105,900	5.4	32	478,112	17.7	1,212	15,212,454	2.2	182.8
魚沼市	17	78,700	11.4	24	121,400	13.4	1,026	10,325,552	1.5	151.7
南魚沼市	28	350,980	18.4	45	465,720	21.8	1,416	17,043,034	2.5	181.2
胎内市	10	105,000	12.7	15	119,000	11.5	580	5,480,170	0.8	173.3
町村部計	34	436,520	16.3	66	985,754	28.6	2,091	22,598,679	3.3	173.6
聖籠町	6	70,500	14.1	11	170,500	29.2	379	4,665,959	0.7	186.3
弥彦村	4	36,000	7.5	9	137,000	21.4	293	2,808,916	0.4	155.9
田上町	3	5,650	1.5	9	74,484	15.2	281	2,893,492	0.4	162.8
阿賀町	3	31,000	13.0	7	77,400	18.9	241	2,746,339	0.4	157.2
関川村	3	27,570	29.2	4	30,570	21.9	97	822,803	0.1	200.9
粟島浦村	0	0	—	0	0	—	3	46,280	0.0	613.6
出雲崎町	1	3,000	3.0	3	85,000	69.7	85	810,139	0.1	154.4
湯沢町	7	213,000	34.5	11	265,000	41.5	417	4,603,565	0.7	206.3
津南町	5	41,900	18.0	9	136,900	41.1	184	2,054,538	0.3	143.5
刈羽村	2	7,900	22.6	3	8,900	10.1	111	1,146,650	0.2	196.2
合計	863	8,752,843	11.0	1,883	23,283,488	23.8	59,367	683,768,785	100.0	180.1

(4) 資金使途別保証承諾状況

令和 3年5月末現在

(単位：千円、%)

区分	5月				当年度			
	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	構成比	前年同期比
運転	576	6,521,193	74.5	8.6	1,306	18,501,178	79.5	20.3
設備	85	567,689	6.5	195.4	158	999,799	4.3	132.1
運転・設備	202	1,663,961	19.0	51.0	419	3,782,511	16.2	63.4
合計	863	8,752,843	100.0	11.0	1,883	23,283,488	100.0	23.8

(5) 部署別保証状況

令和 3年5月末現在

(単位：千円、%)

部署	保証承諾						保証債務残高			
	5月			当年度			件数	金額	構成比	前年同月比
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比				
本店営業部	378	3,383,851	8.3	861	10,322,294	20.3	28,485	336,207,268	49.2	185.6
長岡支店	249	2,330,051	12.8	478	4,993,467	22.7	15,160	172,849,765	25.3	172.3
県央支店	119	1,900,775	14.5	291	5,270,435	32.2	8,347	97,944,505	14.3	191.1
上越支店	84	957,467	16.3	207	2,324,905	33.7	5,835	63,186,487	9.2	166.0
佐渡支店	33	180,699	12.2	46	372,387	20.3	1,540	13,580,759	2.0	154.1
合計	863	8,752,843	11.0	1,883	23,283,488	23.8	59,367	683,768,785	100.0	180.1

(注) 保証承諾については、保証書発行部署基準となります。

(6) 部署別代位弁済状況・回収状況

令和 3年5月末現在

(単位：千円、%)

部署	代位弁済						回収			
	5月			当年度			5月		当年度	
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比	金額	前年同月比	金額	前年同期比
本店営業部	10	87,286	182.2	28	231,777	299.1	55,868	166.3	99,910	132.2
長岡支店	10	117,433	310.4	16	146,802	57.4	18,690	77.0	27,379	65.6
県央支店	2	3,362	6.1	2	3,362	2.0	13,514	138.8	37,063	195.4
上越支店	9	111,986	#####	9	111,986	558.8	10,794	341.3	14,456	261.3
佐渡支店	0	0	—	0	0	—	5,274	890.7	7,258	527.4
合計	31	320,068	225.2	55	493,928	95.3	104,141	146.0	186,065	130.0

(7) 定期・不定期別回収実績

令和 3年5月末現在

(単位：千円、%)

区分	5月			当年度		
	金額	構成比	前年同月比	金額	構成比	前年同期比
定期回収	26,804	25.7	95.2	49,561	26.6	98.1
不定期回収	77,337	74.3	179.0	136,504	73.4	147.3
うち不動産処分による回収	40,091	38.5	215.9	42,899	23.1	147.8
合計	104,141	100.0	146.0	186,065	100.0	130.0